

Aanbesteding: Raamovereenkomst Verkeersregelininstallaties
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SB-047

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
94 bestekspost 821010 t/m 822020

Vraag:

Op vraag 73 geeft de AD aan dat verkeersmaatregelen geen onderdeel meer uitmaken van de overeenkomst en dat de verkeersmaatregelen verrekend gaat worden via stelpost van een deelopdracht.

Echter staan deze posten nog steeds vermeld in het raambestek versie 1.3 Ook heeft de AD posten aangepast/toegevoegd. Kan de AD toelichting geven hoe dit nu zit?

Antwoord:

De aannemer dient verkeersmaatregelen te verrekenen op basis van de opgenomen besteksposten. Indien blijkt dat deze posten niet voorzien in de werkzaamheden kan de aannemer de verkeersmaatregelen verrekenen als stelpost.

Beantwoord op: 14-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
95 Vervolgvrage op vraag 41

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan de indirecte gevolgschade niet te willen beperken. Omdat het een raamovereenkomst betreft en op voorhand niet bekend is waar en wanneer de werkzaamheden moeten worden uitgevoerd kan inschrijver geen inschatting maken van het risico op eventuele indirecte gevolgschade en de hoogte daarvan (kan er bijv. wel/geen verstoring van dienstregelingen, toeleveringen of evenementen zijn? Blijft het bij kosten van opdrachtgever, of kan er ook sprake zijn van kosten van derden?). Naast het voorgaande is zuiver vermogensschade niet te verzekeren. Volgens Voorschrift 3.9 A van de Gids Proportionaliteit is het disproportioneel om een dergelijk risico bij een opdrachtnemer te alloceren. De Gids Proportionaliteit wijst in Voorschrift 3.9 A ook op de veel gehoorde misvatting dat alles verzekeraar is. Kortom is sprake van a) een totaal onbekend risico, dat b) door inschrijver op geen enkele wijze kan worden ingeschat en c) dat niet kan worden verzekerd. Wij verzoeken u daarom met klem om indirecte gevolgschade (zowel als

deze het gevolg is van een directe schade, maar ook als sprake is van zuiver vermogensschade bijvoorbeeld door het overschrijden van een mijlpaal) in lijn met Voorschrift 3.9 A en 3.9 D van de Gids Proportionaliteit te beperken. Indien u deze aansprakelijkheid niet wilt beperken, kunt u dan a) aangeven met welke risico's inschrijver voor haar aanbidding rekening moet houden of b) bij welke verzekeringsmaatschappij inschrijver zich tegen dit risico kan verzekeren?

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbidders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
96

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Bij de laatste NvI heeft Opdrachtgever Algemene Inkoopvoorwaarden verstrekt. Het is echter onduidelijk hoe deze zich verhouden tot de rangorderegeling zoals omschreven in art. 2 lid 2 van de raamovereenkomst. Kunt u hierin duidelijkheid geven?

Antwoord:

De volgende rangorde is van toepassing: 1. Nadere overeenkomst;
2. Raamovereenkomst;
3. Verwerkersovereenkomst
4. Verslag van de verificatiebespreking d.d.
5. Nota van Inlichtingen d.d.;
6. Offerteaanvraag Opdrachtgever met kenmerk 2021-SB-047 inclusief de documenten die samen met de offerteaanvraag ter beschikking zijn gesteld via TenderNed en die daarmee een onlosmakelijk onderdeel van de offerteaanvraag zijn;
7. UAV 2012;
8. Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Utrecht 2018;
9. Inschrijvingsdocumenten Opdrachtnemer d.d.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
97

Onderwerp:
Vervolg vraag op vraag 75

Vraag:

Kunnen wij concluderen dat eenvoudige wijzigingen betrekking hebben op het toestel, zoals parameters, interface of bewaking en dat deze in de toegevoegde bestek posten (208010,208020 en 208030) dienen te worden geprijsd?

Antwoord:

Wij zien geen relatie tussen uw conclusie dat eenvoudige wijzigingen betrekking hebben op het toestel, zoals parameters, interface of bewaking en de besteksposten 208010,208020 en 208030.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
98

Onderwerp:
Vervolg vraag op vraag 73

Vraag:

In de beantwoording van vraag 73 benoemd u dat verkeersmaatregelen middels stelpost worden verrekend. In het aangepaste bestek heeft u besteksposten t.b.v. verkeersmaatregelen toegevoegd. Wat is van toepassing?

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
99

Onderwerp:
Vervolg vraag op vraag 52

Vraag:

In de beantwoording van vraag 52 benoemd u de aanpassing van een

bestekspost t.b.v. coördinatie m.b.t. het verkeersregelprogramma. Deze wijziging zien wij niet terug in de aangepaste besteksposten. Gelieve deze wijziging door te voeren

Antwoord:

Het is aan de opdrachtnemer om een juiste inschatting te maken hoeveel coördinatie en afstemming met de gemeente Utrecht nodig is.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
100

Onderwerp:

par. 10.10.02, lid 04

Vraag:

par. 10.10.02, lid 04: Hier staat omschreven dat alle coördinatie kosten voor het aanvragen van vergunningen en de kosten van de vergunningen voor rekening van de aannemer zijn, echter in vraag 3 van de NVI staat omschreven dat de kosten voor vergunningen niet in de prijs moeten worden opgenomen. Kan opdrachtgever aangeven wat nu moet worden aangehouden

Antwoord:

We begrijpen dat de weergave in het document "Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021." zorgt voor verwarring. Echter staat in 01 10 02. lid 02: Alle overige vergunningen, ontheffingen en /of privaatrechtelijke toestemmingen, dienen door de aannemer aangevraagd te worden.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
101

Onderwerp:

Vraag 80

Vraag:

NVI vraag 80: Mogen wij u antwoordt interpreteren dat de genoemde besteksposten voor het wijzigen van software alleen worden toegepast voor tijdens dit bestek geleverde verkeersautomaten, indien dit niet is wat u bedoeld en dat deze posten ook kunnen worden toegepast voor bestaande verkeersautomaten (van diverse leveranciers), dan verzoek ik u om deze posten te op te splitsen per leverancier (zie hiervoor ook vraag 12 en uw beantwoording)

Antwoord:

Nee, bestaande installaties worden niet uit deze post gewijzigd. Dit bestek

betreft het leveren van nieuwe automaten én het wijzigen van bestaande automaten. De besteksposten zijn opgesplitst per automaatleverancier.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

102

Onderwerp:

Vraag 80 , 82 verkeersmaatregelen

Vraag:

"U geeft in uw beantwoording aan dat ""de verkeersmaatregelen maken geen onderdeel meer uit van de raamovereenkomst.""Echter in de posten onder 82 verkeersmaatregelen dienen deze te worden afgeprijsd. Wij verzoeken u de posten onder 82 te verwijderen"

Antwoord:

De aannemer dient verkeersmaatregelen te verrekenen op basis van de opgenomen besteksposten. Indien blijkt dat deze posten niet voorzien in de werkzaamheden kan de aannemer de verkeersmaatregelen verrekenen als stelpost.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

103

Onderwerp:

Vraag 80, Bestek na NVI post 206010 t/m 207030

Vraag:

"Met uw beantwoording gaat u niet in op het ontbreken van een level playingfield door een niet te herstellen voorsprong voor de leveranciers van de bestaande installaties.

Wij verzoeken u deze besteksposten buiten deze overeenkomst te houden ten einde het creëren van het eerder genoemde level playing field."

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
104

Onderwerp:
Vraag 69

Vraag:

NVI vraag 69: U geeft hier aan dat de posten 11 t/m 17 ook van toepassing zijn op bestaande VRA's.

- Post 133020: Aanbrengen locale RIS cellulair – bestaand:
Alleen coördinatie en afstemming. Zijn de kosten van de leverancier van deze RIS apart verkenbaar?

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
105

Onderwerp:
Vraag69

Vraag:

NVI vraag 69: U geeft hier aan dat de posten 11 t/m 17 ook van toepassing zijn op bestaande VRA's.

- Post 121010 en 122010

U stelt dat 'het verzorgen van de configuratie met de TLC conform het TLC-FI koppelvlak' onderdeel is van deze bestekspost.

We nemen aan het realiseren / beschikbaar maken van de TLC-FI interface aan de automaatzijde geen onderdeel is van deze besteksposten.

Is dit juist?

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2.

Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
106

Onderwerp:
Vraag 69

Vraag:

NVI vraag 69: U geeft hier aan dat de posten 11 t/m 17 ook van toepassing zijn op bestaande VRA's.

- Post 111: Aanbrengen ITS-applicatie lokaal

Het is voor derden niet mogelijk om zelfstandig ITS-applicaties te laden op ons verkeersregeltoestel wanneer ze niet over de juiste tooling en kennis beschikken.

Aan de andere kant kunnen wij ook geen ITS-applicaties laden in VRA's van derden, Hoe dienen we hiermee om te gaan ten aanzien van deze bestekspost

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
107

Onderwerp:
Vraag 60

Vraag:

NVI vraag 60: Uw omschrijft in uw antwoordt dat hier een achtergrondschild moet worden geleverd voorzien van een zonnekap, dit model is ons niet bekend. Gaarne aangeven waar deze verkrijgbaar zijn

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe

aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

108

Onderwerp:

Vraag 52 Bestekposten 111010 t/m 111090

Vraag:

NVI vraag 52: Hier is een vraag gesteld over de coördinatie en afstemming met de gemeente Utrecht. Volgens het antwoord is dit aan gepast in het nieuwe bestek. Echter in de bestekspost staat niet hoe vaak dit per eenheid gaat optreden. Gaarne bestekspost aanpassen

Antwoord:

Het is aan de opdrachtnemer om een juiste inschatting te maken hoeveel coördinatie en afstemming met de gemeente Utrecht nodig is.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

109

Onderwerp:

Vraag 4 Post 600020 en 601020

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat het aansluiten binnen deze posten is inbegrepen. Deze post is niet kostenhomogeen. Aansluiten is niet af te prijzen per meter. Wij verzoeken u deze post aan te passen of aan te geven hoe vaak een aansluiting dient te worden gerealiseerd?

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
110

Onderwerp:
Vraag 70

Vraag:

U geeft aan dat woorden in plaatjes meetellen. Echter voor het aantonen van de gebruiksvriendelijkheid van de ITF tooling maken wij gebruik van screenshots van deze applicatie. Wij verzoeken u de woorden in dergelijke screenshots niet te laten meetellen voor het maximum aantal woorden.

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
111

Onderwerp:
Post 600030

Vraag:

Post 600030 Horizontaal gestuurde boring staal. Dit is niet mogelijk, kunt u toelichten wat hier bedoelt is?

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
112

Onderwerp:
Post 600020

Vraag:

Post 600020 hier dient 50 meter buis geleverd te worden voor 100 meter boring. Kunt u dit aanpassen of toelichten?

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
113

Onderwerp:
Post 600020 en 601020

Vraag:

Post 600020 en 601020 horizontaal gestuurde boring. Hier dient een boorplan te worden aangeleverd. Deze is niet per meter af te prijzen. Wij verzoeken u deze apart te prijzen of een minimale lengte op te geven voor de boring.

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
114

Onderwerp:
Reguliere uren en uren avond/ weekend

Vraag:

In diverse posten wordt onderscheid gemaakt tussen normale uren en uren in de avond en het weekend. Deze verdeling komt niet overeen met de verdeling in de gangbare cao's. Daarmee zijn deze posten voor ons niet af te prijzen en zijn ze niet kosten homogeen. Wij kunnen niet beheersen wanneer deze werkzaamheden uitgevoerd zullen worden daarmee voldoen deze posten niet aan de gids proportionaliteit Voorschrift 3.9 A: De aanbestedende dienst allocceert het risico bij de partij die het risico het best kan beheersen of beïnvloeden.. Wij verzoeken u binnen de posten avond /nacht en weekend de verdeling te maken in prijs tussen avond/nacht, zaterdag en zondag.

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

115

Onderwerp:

posten 410090 en 410100

Vraag:

De posten 410090 en 410100 bevatten grote verschillen in de te leveren lengtes en zijn hiermee niet kosten homogeen. Wij verzoeken u de posten aan te passen.

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
116

Onderwerp:
posten 410 mastmateriaal

Vraag:

De posten 410 mastmateriaal zijn inclusief aansluiten van de kabeleinden op de klemmenstroken in de masten en de staanders. Het is vooraf niet in te schatten hoeveel kabels dit betreft en daarmee is deze post niet kosten homogeen. Wij verzoeken u dit te splitsen in lossen posten.

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
117

Onderwerp:
besteksposten 310010 en 311010

Vraag:

De besteksposten 310010 en 311010 voor het aanbrengen van lussen met een slijplengte < 25 meter zijn niet kosten homogeen. Minder dan 25 meter kan betekend 1 of 25. Wij verzoeken u de minimale hoeveelheid op te geven welke verrekend zal worden.

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

118

Afgeroepen hoeveelheden voorgaande overeenkomst

Vraag:

In het kader van het creëren van een level playing field met de huidige contract aannemer verzoeken wij u de binnen het voorgaande bestek afgeroepen hoeveelheden per bestekspost te verstrekken.

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

119

Onderwerp:

bestekspost 106060 en 106070

Vraag:

In de bestekspost 106060 en 106070 dienen wij het aansluiten van een verkeersregelinstallatie op te nemen. Het totale aantal hiervan is 4 stuks. Echter binnen de raamovereenkomst worden 30 VRA's geleverd. Dit verschil kan leiden tot strategisch of manipulatief inschrijven. Wij verzoeken u deze posten gelijk te trekken ten einde dit te voorkomen. Dit geldt mogelijk ook binnen de overige posten binnen de 106.

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

120

Kosten Revisie en graafvergunning

Vraag:

De kosten revisie en van graafvergunning kunnen wij niet opnemen in de diverse meterprijzen. Wij verzoeken u hiervoor een bestek post aan te maken

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

121

Onderwerp:

Post 153010 Aanbrengen topologiebestand

Vraag:

Is het hiermee de bedoeling dat derden een ITF aanbrengen op de RIS van elke systeemleverancier

Zo ja, Wordt inschrijver geacht te beschikken over de hiervoor benodigde tooling en licenties, of wordt deze ter beschikking gesteld door opdrachtgever

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

122

Onderwerp:

Post 151010

Vraag:

Hoe gaat u om met eventuele onvolkomenheden in de aangeleverde revisietekening en hieruit volgend meerwerk van DTV om tot een juiste FCB te komen?

Antwoord:

In het antwoord op vraag 93 uit Nota van inlichtingen 2 heeft de gemeente aangegeven dat er naar aanleiding van het publiceren van twee nieuwe aanbestedingsdocumenten, de gemeente aanbieders in de gelegenheid stelt om uitsluitend vragen te stellen die betrekking hebben op de volgende documenten: 1. Algemene Voorwaarden Gemeente Utrecht 2018, 2. Raambestek nadere beschrijving wijzigingen NvI_VRI Utrecht 2021. Echter is uw vraag niet van toepassing op de twee benoemde documenten, vandaar dat de gemeente uw vraag niet in behandeling neemt.

Beantwoord op: 14-10-2021

Label: Inhoud